GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 007 ao Edital 003/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS EM 2023/2

Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007 AO EDITAL Nº 003/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA

VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO DE DISCIPLINAS E INSCRIÇÕES DE ESTUDANTES DE CÁCERES

referente ao EDITAL Nº. 003/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS e UNIDADES CURRICULARES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA

UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2, conforme disposto nos Anexos I e II.

Cáceres – MT, 15 de setembro de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT

Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 007 ao Edital 003/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS EM 2023/2                             Página 2 de 3

ANEXO II – ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM UNIDADES CURRICULARES

ONDE SE LÊ:

UC Transversal 10H
CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

Cáceres Medicina Fabiana Aparecida da Silva

Tutoria - Turma 1: UCVIII - Percepção,

consciência e emoção (18/09 a 29/10)
20H Não houve inscritos

Tutoria - Turma 1: UCIX - Processo de

envelhecimento (30/10 a 11/12)
20H Não houve inscritos

UC Transversal 20H
CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

Cáceres Medicina Priscila Campos Santos

Morfofuncional-Anatomia: UCVII-

Nascimento, crescimento e

desenvolvimento (11/08 a 15/09)2

20H

Marcos Antonio Muniz de Paula3

Lorena Batista Valenciano3

Lana Alves de Lima3

Morfofuncional-Anatomia: UCXI-Saúde da

mulher, sexualidade e planejamento

familiar

20H Marcos Antonio Muniz de Paula

 Mayara Angélica Cobuci da Silva

Morfofuncional-Anatomia: UCIII-

Metabolismo
20H

Marcos Antonio Muniz de Paula

Mayara Angélica Cobuci da Silva

Morfofuncional-Anatomia: UCX -

Proliferação celular
20H Mayara Angélica Cobuci da Silva

Disciplina impossibilitada de participar do Edital 003/20232

Inscrição indeferida3

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 007 ao Edital 003/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS EM 2023/2                             Página 3 de 3

LEIA-SE:

UC Transversal 10H
CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

Cáceres Medicina Fabiana Aparecida da Silva

Tutoria - Turma 1: UCVIII - Percepção,

consciência e emoção (18/09 a 29/10)
20H

Marcos Antonio Muniz de Paula

Mayara Angélica Cobuci da Silva

Tutoria - Turma 1: UCIX - Processo de

envelhecimento (30/10 a 11/12)
20H

Marcos Antonio Muniz de Paula

Mayara Angélica Cobuci da Silva

UC Transversal 20H
CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

Cáceres Medicina Priscila Campos Santos

Morfofuncional-Anatomia: UCVII-Nascimento,

crescimento e desenvolvimento (11/08 a 15/09)2
20H

Anatomia: UCIX - Processo de envelhecimento

(17/10 a 11/12)

20H Lorena Batista Valenciano

 Lana Alves de Lima

U. C. VIII – Percepção, consciência e emoção

(13/09 a 11/10)
20H

Lorena Batista Valenciano

Lana Alves de Lima

Disciplina impossibilitada de participar do Edital 003/20232

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais.

mailto:ape@unemat.br